
iPAQ 614 Business Navigator 
je jednou z pěti novinek mobilních pří-
strojů HP. Má možnost GPS navigace, 
je vybaven Wi-Fi připojením a je 
navržen pro ovládání jednou rukou: 
uprostřed klávesnice je umístěno navi-
gační kolečko Smart Touch, pomocí 
kterého můžete krouživým pohybem 
palce listovat v nabídce, prohlížet mai-
ly, zoomovat v mapách nebo listovat 
v souborech. Výrobce k němu dodává 
i autosadu pro využití ve formě auto-
mobilové navigace.

HP Blackbird 002 je asi snem 
každého počítačového hráče. Lákavá 
aluminiová skříň a otevřený BIOS 
umožňují jednoduchý upgrade 
a tuning. HP zde také vůbec poprvé 
použil vlastní patentované vodní chla-
zení. Blackbird je však zatím dostupný 
pouze na americkém trhu.

42 | CHIP.CZ | ŘÍJEN 2007

AKTUALITY

HP a jeho 
„opět” osobní počítače
Společnost Hewlett-Packard uvedla v září v New Yorku nové modely stolních počítačů, 
notebooků i handheldů. Zároveň s mottem „Počítač je opět osobní“ představila svou filozofii 
osobního počítače jako lákavého zboží pro nejširší skupiny uživatelů.

Pavilion Elite m9000 představuje desktop s mnoha užitečnými funk-
cemi, který je schopen přežít v konkurenci notebooků. Má tlačítko pro 
jednoduché zálohování, dva sloty pro vyjímatelné pevné disky a skříň 
s odkládací horní deskou pro dálkové ovládání nebo další periferie. 
I zde je kladen velký důraz na lákavý design. Media Smart Server sice HP 

představil už začátkem roku, ale až teď 
se dostává na evropské prodejní pulty 
(ve verzi 500 GB a 1 TB). Měl by být 
centrálním bodem domácí multimediální 
sítě a sloužit jako bezpečné a zároveň 
dobře přístupné úložiště pro filmy, hud-
bu, fotky a dokumenty.

Nabídka business notebooků HP se 
rozrostla o modely Compaq 
6720 a 6820, které nabízejí 
64GB solid state disky. Díky tomu 
jsou lehčí, odolnější proti nárazům 
a mají nižší spotřebu elektřiny.

Netradiční notebooky
Firma HP chce ze svých počítačů udělat co nejvíce osobní zboží 
a tomu přizpůsobuje i design výrobků pro koncové uživatele. 
Společně s hudební stanicí MTV vyhlásila soutěž na vytvoření 
grafiky pro speciální edici svých notebooků (bude se jednat 
o limitovanou sérii 14“ notebooků Pavilion s procesorem Centrino 
Duo). Vítěz soutěže bude v listopadu pozván na udílení hudebních 
cen MTV Europe a dále bude moci navštívit světové pobočky HP, 
včetně Tokia a Hustonu.
Soutěž probíhá do 17. října, zúčastnit se může každý, stačí navští-
vit stránku www.mtv-tama-com a stáhnout si šablonu.




